
ROMÂNIA
JUDETUL IALOMITA
CONSILIUL LOCAL BUCU

somuna Bucu, judetul Ialomita. sr.Calea Bucuresti nr.101-e-mail primaria bucur d vahoo.com. tel.

HOTĂRARE
privind împuternicirea domnului Drăgusin Ion reprezentant legal al UAT Comuna Bucu să
voteze în Adunarea Generală a a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară "ECOO 2009”
documentele necesare în vederea implementării proiectului"Extindere colectare separată a

deșeurilor municipale”

Consiliul Local al Comunei Bucu, judetul Ialomita,
Având în vedere:
- Adresa CII nr. 30474/2022-Kdin 22.11.2022;
-Referatul de aprobare nr.427 din 22. .__2022 al primarului Comunei Bucu;
-Raportul secretarului general al comunei Bucu nr.427 din «23. 2022 ;

-Avizul comunnr. “2: din 7. 2022al Comisiilor de specialitate ale
Consiliului local Bucu;

În conformitate cu :
-prevederileart.89-91 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. $7/2019

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;
-prevederile Legii nr. 273/2006, a finanţelor publice locale, cu modificările şi

completările ulterioare;
-prevederile Ordonanţei Guvernului nr. 26/2000 cu privire la asociaţii şi

fundaţii, cu modificările şi completările ulterioare;
- prevederile Legii nr. 51/2006 privind serviciile comunitare de lutilităţ

publice, republicată, cu modificările și completările ulterioare;
- prevederile Legii nr. 101/2006 privind serviciul de salubrizare a localităţilor,

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
- prevederile O.U.G. nr. 92/2021 privind regimul deșeurilor,
În temeiul prevederilor art. 139
din

Ordonanţa de Urgenţăa Guvernului
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările
ulterioare,

HOTĂRĂȘTE

Art.1- Se împuterniceşte domnul Drăgusin Ion, reprezentantul legal al UAT
Comuna Bucu în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară
"ECOO 2009”, să voteze și să semneze toate documentele necesare în vederea
depunerii şi implementării proiectului "Extindere colectare separată a deșeurilor
municipale”, finanţat din Programul Operaţional Infrastructură Mare 2014- 2020,
Axa Prioritară 3 — Dezvoltarea Infrastructurii de mediu în condiţii de management
eficient al resurselor, Obiectivul Specific 3.1. Reducerea numărului depozitelor
moranfarmo ci cresterea orndului do nrooătiro nontru vorirlaro a dlocoi



Art.2- Prin grija secretarului general al UAT Comuna Bucu, prezenta hotărâre
va fi comunicată primarului Comunei Bucu și, spre ştiinţă, Consiliului Județean
Ialomiţa şi Adunării Generale a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară TECOO
20097.

PRESEDINTESE SEDINTA fi
|

CONTRASEMNEAZA
Secretar general,

Alexandku RĂCEANU

Adoptata la Bucu
Astazi 22. 2022
Cunr._/z,


